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RAPORTO
KORRUPSIONIN

tek Agjencia kunder Korrupsionit

Kartë përkushtimi

Të vetëdijshëm se korrupsioni dëmton  sundimin e ligjit, stabilitetin social, barazinë dhe zhvillimin ekonomik.
Të shqetësuar për imazhin negativ të Kosovës të paraqitur në raportet ndërkombëtare lidhur me nivelin e lartë të 
korrupsionit.
Të vetëdijshëm se luftimi i korrupsionit kërkon jo vetëm vullnet të fuqishëm politik por edhe përfshirje të gjithë shoqërisë. 
Përmes kësaj Karte Përkushtimi ne zotohemi të ndërmarrim hapa konkretë dhe ftojmë qytetarët të na bashkohen dhe të 
veprojmë në mënyrë aktive në luftën kundër korrupsionit.

Përmes kësaj karte ne zotohemi:
•    Të sigurojmë transparencë, përgjegjshmëri dhe integritet në të gjitha shërbimet e ofruara nga   institucionet tona;
•   Të zhvillojmë mekanizma të cilët ndihmojnë në zbulimin e zyrtarëve të korruptuar dhe t'i sjellim ata para   

drejtësisë;
       •   Të forcojmë frymën e bashkëpunimit në mes të gjitha institucioneve;
      •   Të kultivojmë kulturën e jo-tolerancës ndaj veprimeve korruptive  duke marr pjesë në debate  dhe aktiviteteve 

tjera kundër korrupsion;
      •   Të inkurajojmë qytetarët që të jenë pjesë aktive e luftës kundër korrupsionit pa frikë nga ndëshkimi;
      •   Të punojmë në ndërtimin e një shoqërie të shëndoshë dhe jo tolerante ndaj korrupsionit;
      •   Të inkurajojmë sta�n tonë për të raportuar,  nëse hasin në raste korrupsioni dhe ta forcojmë  besimin e 

qytetarëve në institucionet tona. 

Nënshkrimet

KORRUPSIONIT
SË BASHKU KUNDËR

Presidentja e Republikës së Kosovës
Atifete Jahjaga     

Drejtori i Agjencisë Kundër Korrupsionit
Hasan Preteni  

Kryesuesi i Këshillit Gjyqësor të Kosovës
Enver Peci

Drejtori i SHSKUK 
Curr Gjocaj

Kryeprokurori i Shtetit
Sylë Hoxha     

Drejtori i Administratës Tatimore 
Behxhet Haliti

AGJENCIA KUNDËR KORRUPSIONIT MBËSHTETUR NGA

Drejtori i Policisë së Kosovës
Shpend Maxhuni

Drejtori i Doganave    
Lulzim Rafuna  



REPORT
CORRUPTION

TO ANTI-CORRUPTION AGENCY

Pledge card

Aware that corruption damages rule or law, social instability, equalities and economic development.
Concerned with the negative image of Kosovo presented by international reports on high level of corruption.
Aware that combating corruption requires not only strong political will, but also involvement of the entire society.
Through this Pledge Card, we commit in taking concrete actions and also invite the people to stand together with us and 
actively act in the �ght against corruption.

Through this card we pledge to:
•    Ensure transparency, accountability and integrity in all services provided by our institutions; 
•   Develop mechanisms that help detecting corrupt of�cials and bring them to justice; 

       •   Strengthen the spirit of cooperate between all institutions; 
      •   Foster culture of non-tolerance against corrupt behaviour by participating in debates and other anti-corruption 

activities;
      •   Encourage people to become active part of �ght against corruption with no fear for reprisals;
      •   Work in building a sound society and non-tolerant to corruption;
      •   Encourage our staff to report, if they come across corruption cases and strengthen trust of the people in our 

institutions.
   

Signatures

President of Republic of Kosovo
Atifete Jahjaga     

Director of Anti-Corruption Agency
Hasan Preteni  

Head of Kosovo Judicial Council
Enver Peci

Director of HCUSK
Curr Gjocaj

Director of Kosovo Police
Shpend Maxhuni

Director of Customs    
Lulzim Rafuna  

Chief State Prosecutor
Sylë Hoxha     

Director of Tax Administration 
Behxhet Haliti

corruption United against

ANTI-CORRPUTION AGENCY SUPPORTED BY

0800 10 800



Prijavite
korupciju

Izjava o preuzimanju obaveza 

Svesni da korupcija predstavlja veliku prepreku vladavini prava, prouzrokuje nejednakosti i  negativno utice na ekonomski 
razvoj.
Zabrinuti zbog lošeg ugleda po pitanju visokog nivoa korupcije u medunarodnim izveštajima o Kosovu.
Svesni da je za borbu protiv korupcije neophodna ne samo jaka politicka volja, vec i kolektivno angažovanje celog društva. 
Putem ove Izjave obavezujemo se da preduzmemo konkretne radnje i pozivamo gradane da stanu uz nas i aktivno ucestvuju 
u borbi protiv korupcije.

Ovim se obavezujemo da preduzmemo sledece radnje:
•    Da obezbedimo transparentnost, odgovornost i integritet u svim uslugama koje pružaju naše institucije;
•   Da razvijemo mehanizme koji ce pomoci da se otkriju korumpirani zvanicnici i izvedu pred lice pravde;

       •   Da ojacamo duh saradnje medu svim institucijama;
      •   Da negujemo kulturu netolerancije za koruptivne radnje ucestvovanjem u debatama i drugim aktivnostima protiv 

korupcije;
      •   Da ohrabrimo gradane da aktivno ucestvuju u borbi protiv korupcije bez straha od odmazde;
      •   Da razvijemo zdravo društvo koje ne toleriše korupciju;
      •   Da ohrabrimo naše osoblje da prijavi slucajeve korupcije i da ojacamo poverenje gradana u naše institucije.
    

Potpisnici   

Predsednica Republike Kosova
Atifete Jahjaga     

Direktor Agencije Protiv Korupcije
Hasan Preteni  

Predsednik Sudskog Saveta Kosova  
Enver Peci

Direktor KBUSK 
Curr Gjocaj

Glavni Državni Tužilac 
Sylë Hoxha     

Direktor Poreske Uprave 
Behxhet Haliti

Direktor Policije Kosova 
Shpend Maxhuni

Direktor Carine    
Lulzim Rafuna  

korupcije
Ujedinjeni protiv 

AGENCIJA PROTIV KORUPCIJE PODRŽAN OD STRANE

0800 10 800
Agenciji za borbu protiv korupcije


